РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» ноября  2015 г.                                                       № 285
  пгт. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 июня 2015 года № 161 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Колпнянского района Орловской области»

В соответствии с  частью 1 статьи 92 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, администрация Колпнянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 июня 2015 года № 161 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Колпнянского района Орловской области»:
1.1. Пункт 1.5  Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Колпнянского района Орловской области (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«1.5. В системе образования Колпнянского района действуют юридически самостоятельные, имеющие лицензии на право осуществление образовательной деятельности,  муниципальные бюджетные общеобразовательные организации, имеющие следующие организационно-правовые формы: муниципальные бюджетные  дошкольные образовательные организации, муниципальные бюджетные общеобразовательные организации  (далее – муниципальная образовательная организация) (приложение).».
1.2. Абзац 4 пункта 3.13 Положения изложить в новой редакции:
«В следующий класс могут быть условно переведены учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному или нескольким учебным предметам.».
1.3.Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:
 «1.18. Образовательные организации оказывают помощь родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития.».

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района  Прозорову О.Д.

Глава администрации
Колпнянского района                                                           Л.Л. Мясникова